SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6460

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DO RESULTADO FINAL DO – EDITAL Nº 74/PROPEPG/UFFS/
2025 – SELEÇÃO CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTA DE PÓS DOUTORADO PARA O
PROGRAMA DE FOMENTO À PÓS GRADUAÇÃO FAPESC.

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Ho-
mologação Provisória do resultado final do EDITAL Nº 74/PROPEPG/UFFS/2025, que dispõe sobre seleção
de cadastro de reserva de bolsista de Pós Doutorado para o programa de fomento à Pós Graduação FAPESC,
no programa de Pós Graduação em Ciências Biomédicas, Campus Chapecó.

1 – DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

Ordem Candidato Pontos do
Currículo

Nota do
Currículo

Nota do
projeto

Nota
final

Situação

1º 023.453.***.** 1425 4,0 6,0 10,0 Classificado

2º 031.654.***.** 800 2,25 6,0 8,25 Classificado

3º 059.493.***.** 600 1,68 6,0 7,68 Suplente

4º 092.508.***.** 450 1,26 6,0 7,26 Suplente

2 – DOS RECURSOS

2.1 Cabe recurso nos termos do item 10 do edital Nº 74/PROPEPG/UFFS/2025.

16/07/2025

Sarah Franco de Oliveira Maciel

Coordenadora do Programa de Pós - Graduação em Ciências Biomédicas